
*KUJMXOPUZ0Y0* 
KUJMXOPUZ0Y0 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

Č. j.:   
JMK 44378/2023 

Sp. zn.: 
S - JMK 11955/2023 OŽP/Vlč 

Vyřizuje/linka 
  Ing. Vlčková/541 652 325 

Brno  
22.03.2023  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

 

 doručované veřejnou vyhláškou 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně a 

místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, vydává 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), 

 

že záměr 

 

„Tryskací a metalizační box ve stávající výrobní hale v provozovně Veselí nad 

Moravou, tř. Masarykova 1195“ k. ú. Veselí-Předměstí, okr. Hodonín 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje: 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

„Tryskací a metalizační box ve stávající výrobní hale v provozovně Veselí nad Moravou, tř. 

Masarykova 1195“ 



2/7 
 
 

Záměr naplňuje dikci bodu uvedeného v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod číslem 

18 – zařízení na zpracování železných kovů: slévárny, válcovny za tepla, kovárny a zařízení k nanášení 

povlaků z roztavených kovů. 

 

2. Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměrem je vytvoření tryskacího a metalizačního pracoviště ve stávající hale. 

Roční metalizovaná plocha  20 000 m2 

Roční produkce konstrukcí a dílů  264 tun za rok 

Provozní hodiny 2000 h/rok 

Počet směn  1 směna 

 

3. Umístění záměru: kraj: Jihomoravský 

 okres: Hodonín 

 město:  Veselí nad Moravou 

 k. ú.: Veselí - Předměstí (780731) 

  

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem je realizace pracoviště povrchové ochrany (tryskání a metalizace) ve vlastním výrobním 

objektu investora ve Veselí nad Moravou, tř. Masarykova 1195. Pracoviště bude umístěno ve 

vnitřním prostoru haly. Tryskání bude zabezpečovat předúpravu povrchu ocelových konstrukcí před 

následnou metalizací. Metalizační pracoviště bude sloužit k metalizaci zinkem v uzavřené kabině se 

samostatným odsáváním a filtrací umístěnou ve venkovním prostoru.  

Doprava bude probíhat po stávající vnitropodnikové komunikaci. Povrchové úpravy se nebudou 

provádět v kooperaci, ale budou se provádět ve vlastním závodě a tím dojde ke snížení nároků na 

dopravu. 

 

Kumulace s jinými záměry 

Nejsou známy záměry v okolí, které by s oznamovaným záměrem mohly způsobit významnou 

kumulaci negativních vlivů. 

 

Dle vyjádření Městského úřadu Veselí nad Moravou, odboru životního prostředí a územního 

plánování, oddělení územního plánování jako orgánu územního plánování č. j. MVNM/4271/2023 

ze dne 31.01.2023, je záměr v souladu s územním plánem Veselí nad Moravou. 

 

Orgán ochrany přírody krajského úřadu ve svém stanovisku vydaném podle ustanovení §45i odst. 1 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů č. j. JMK 

37784/2023 ze dne 08.03.2023 vyloučil významný vliv uvedeného záměru na evropsky významné 

lokality a ptačí oblasti soustavy Natura 2000. 

 

 

 



3/7 
 
 

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Jedná se o umístění tryskacího boxu a pracoviště metalizace do prostoru stávající výrobní haly na 

průmyslovou betonovou podlahu. Hala je jednopodlažní, nepodsklepená s nosnou ocelovou 

konstrukcí. 

Tryskací box je navržen jako ocelová konstrukce s vnitřními rozměry 8 x 4 x 3,5 m. Umístění 

technologie čištění a recyklace abraziva bude vedle tryskacího boxu, filtrace na zadní stěně. Z čelní 

strany bude box osazen dvoukřídlovými vraty.  

Pracoviště metalizace bude zabezpečovat nanášení roztaveného Zinacoru na otryskaný povrch 

ocelových konstrukcí pomocí elektrometalizačního zařízení a pistole. Pracoviště je umístěno vedle 

tryskacího boxu. Vlastní metalizace bude probíhat v uzavřené metalizační kabině o vnitřních 

rozměrech 8 x 4 x 3,5 m. Nosnou část metalizační kabiny tvoří ocelová rámová konstrukce opláštěná 

sendvičovými panely. V čelní stěně jsou umístěna dvoukřídlová vrata. U zadní stěny je osazen 

odsávací labyrint s odsávacím vzduchotechnickým potrubím, které je vedeno do filtračního zařízení 

s pulzním čistěním filtračních vložek tlakovým vzduchem. Filtrační zařízení je umístěno ve venkovním 

prostoru na stávajícím betonovém základu u obvodové stěny haly. 

 

6. Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. č. 500/2004 Sb., správní řád: 

TRENDIS spol. s r.o., tř. Masarykova 1059, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ 42293456 

 

7. Zpracovatel oznámení:  

Josef Petr, TRENDIS spol. s r.o., Masarykova 1059, 698 01 Veselí nad Moravou 

 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Krajský úřad jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), obdržel dne 24.01.2023 oznámení záměru „Tryskací a metalizační box ve stávající výrobní 

hale v provozovně Veselí nad Moravou, tř. Masarykova 1195“ k. ú. Veselí-Předměstí, okr. Hodonín, 

od společnosti TRENDIS spol. s r.o., tř. Masarykova 1059, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ 42293456. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 2 

zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. V souladu s § 7 a přílohou č. 2 zákona 

provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu 

zákona.  

Krajský úřad oznámil zahájení zjišťovacího řízení dopisem č. j. JMK 20748/2023, ze dne 07.02.2023 

a rozeslal v souladu s § 6 odst. 5 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií 

oznámení záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům s 

informací o možnosti vyjádřit se k oznámení dle § 6 odst. 6 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace 

o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje a na úřední desce města Veselí nad 

Moravou. Za den zveřejnění se považovalo zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce 

kraje. Současně požádal město Veselí nad Moravou o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení 

informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce. 



4/7 
 
 

 

Dotčenými územními samosprávnými celky byly:  

• Jihomoravský kraj – informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce dne 10.02.2023. 

• Město Veselí nad Moravou – informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce dne 

13.02.2023. 

 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

• Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování – 

informaci o zahájení zjišťovacího řízení obdržel dne 10.02.2023. 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – informaci o zahájení 

zjišťovacího řízení obdržela dne 10.02.2023. 

• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno – informaci o zahájení 

zjišťovacího řízení obdržela dne 10.02.2023. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel, a jejich vypořádání: 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, č. j. KHSJM 

10365/2023/HO/HOK, ze dne 20.02.2023 nepožaduje záměr dále posuzovat. 

 

• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (dále jen „ČIŽP“), 

zn. ČIŽP/47/2023/2339 ze dne 08.03.2023 upozorňuje, že v předložených podkladech nejsou 

uvedeny kumulativní vlivy se záměrem s názvem „Recyklační středisko PLUSeco“, k. ú. Veselí -

Předměstí, který byl ukončen závěrem zjišťovacího řízení č. j. JMK 2348/2022 ze dne 04.01.2022 

(kód záměru JHM1618), a který se má nacházet cca 240 m od předloženého záměru. 

Vypořádání:  

Vzhledem k charakteru obou záměrů a rozsahu tohoto záměru nepovažuje krajský úřad za nezbytné 

vyhodnocení uvedených kumulativních vlivů. Není zde předpoklad významné kumulace negativních 

vlivů. 

 

3. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

 

I. Charakteristika záměru 

Záměrem je realizace pracoviště povrchové ochrany (tryskání a metalizace) ve vlastním výrobním 

objektu investora. Pracoviště bude umístěno ve vnitřním prostoru haly. Tryskání bude zabezpečovat 

předúpravu povrchu ocelových konstrukcí před následnou metalizací. Metalizační pracoviště bude 

sloužit k metalizaci zinkem v uzavřené kabině se samostatným odsáváním a filtrací umístěnou ve 

venkovním prostoru.  

Roční metalizovaná plocha  20 000 m2 

Roční produkce konstrukcí a dílů  264 tun za rok 



5/7 
 
 

Provozní hodiny pro jednotlivé záměry 2000 h/rok 

Počet směn  1 směna 

 

II. Umístění záměru  

kraj:    Jihomoravský 

okres:   Hodonín 

město:    Veselí nad Moravou 

katastrální území:  Veselí-Předměstí (780731) 

     

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

• Vlivy na půdu 

Zábor půdy nebude žádný. Stavba je situována uvnitř areálu ve stávající výrobní hale na betonové 

podlaze. 

 

• Vlivy na kvalitu ovzduší a klima 

Relevantní látkou pro zdroje jsou tuhé znečišťující látky (dále také „TZL“) velikosti 0,1 μm - 0,5 mm. 

Technologie tryskání používá plně uzavřený tryskací box bez odtahu do vnějšího ovzduší (nebudou 

vznikat emise TZL). Technologie metalizace je odsávána, vzdušina je filtrována (sekundární filtrace 

nepřesahuje hodnotu 3-5 mg/m3). Emisní hodnoty všech základních sledovaných znečišťujících látek 

budou podlimitní. Není předpoklad vzniku pachových látek a fugitivních emisí. 

Vzhledem k množství emisí TZL je možné považovat vliv zdrojů na úroveň znečištění v lokalitě města 

Veselí nad Moravou za minimální. 

 

• Vlivy hluku 

Na pracovišti bude dodržen hygienický limit pro osmihodinovou pracovní dobu ustáleného a 

proměnného hluku při práci vyjádřený ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,8h = 85 dB. 

Zatížení hlukem ve venkovním prostoru provozu povrchových úprav bude dodrženo: 

- pro denní dobu ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T = 50 dB 

- pro noční dobu ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T = 40 dB. 

Záměr je situován v dostatečné odstupové vzdálenosti od obytné zástavby (obytná zástavba na tř. 

Masarykova vzdušnou čarou cca 175 m) s protihlukovou bariérou tvořenou stávajícími objekty 

areálu. Provozní doba záměru bude pouze v denní dobu. Záměr je umístěn uvnitř haly a tryskací 

komora bude odhlučněná. 

 

• Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 

Pro technologie není užitková ani jiná voda požadována. Obsluha technologie záměru bude ze 

stávajících zaměstnanců, nárůst odběru pitné nebo užitkové vody pro obsluhu není předpokládám. 



6/7 
 
 

Předkládaný záměr nebude mít vliv na povrchové ani podzemní vody, technologie zařízení bude 

umístěna do stávajícího objektu. 

Skladování nebo používání nebezpečných chemických látek závadných vodám se na pracovišti 

metalizace nepředpokládá. 

 

• Vlivy na flóru a faunu a územní systém ekologické stability (ÚSES) 

Záměr je situován uvnitř haly, nebude dotčena flóra, fauna ani územní systém ekologické stability.  

 

- Vlivy na nemovité kulturní památky, archeologické památky a naleziště 

Při realizaci záměru nebudou prováděny výkopové práce. Záměr bude instalován uvnitř haly, 

nemovité kulturní památky, archeologické památky a naleziště nebudou dotčeny. 

 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 

a) oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona včetně příloh: 

- vyjádření Městského úřadu Veselí nad Moravou, odboru životního prostředí a územního 

plánování, oddělení územního plánování č. j. MVNM/4271/2023 ze dne 31.01.2023, 

- odborný posudek vyjmenovaného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší (Ing. Libor Obal, 

červenec 2022), 

- projektová dokumentace záměru (Trendis, spol. s r.o., 06/2022). 

b) vyjádření uvedená v bodě 2. odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření a 

zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný 

úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o závěru 

zjišťovacího řízení oznamovateli, dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí dotčeným 

správním úřadům.  

 

Krajský úřad upozorňuje dotčené město Veselí nad Moravou na povinnost dle ustanovení § 16 odst. 

2 zákona vyvěsit informaci o tomto závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj 

nahlížet, neprodleně po jeho obdržení na své úřední desce, a to po dobu nejméně 15 dnů.  
 

Dotčené město Veselí nad Moravou v souladu s § 16 odst. 2 zákona neprodleně zašle písemné 

vyrozumění o dni vyvěšení krajskému úřadu. 
 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. doručeno 

veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také 

nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1705. 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1705


7/7 
 
 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání k 

Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 

odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád). Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 

 

 

Ing. Mojmír Pehal  

vedoucí odboru 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastník řízení – oznamovatel vč. obdržených vyjádření: 

TRENDIS spol. s r.o., tř. Masarykova 1059, 698 01 Veselí nad Moravou – DS 

Dotčené územní samosprávné celky: 

Město Veselí nad Moravou, k rukám starosty, tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou – DS  

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde  

Na vědomí: 

Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování, tř. Masarykova 

119, 698 01 Veselí nad Moravou – DS  

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS  

 

Potvrzení o vyvěšení (provede město Veselí nad Moravou a Jihomoravský kraj). 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

razítko a podpis 


